ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Palacete Augusto Corrêa
GABINETE DO PREFEITO

Av. Marechal Floriano Peixoto, Altos do Banco do Brasil – Centro

CEP: 68600-000 – Bragança – Pará

E-mail: prefeituradebraganca@outlook.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA,

torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o

processo licitatório nº. 001/2014-PMB-CP que teve como objetivo a CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A

CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS EDUCATIVOS RURAL DE 01(UMA) E 02(DUAS) SALAS DE AULA E

ESPAÇO EDUCATIVO URBANO II DE 06(SEIS) SALAS DE AULA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE

BRAGANÇA -PARÁ.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº. 001/2014 e

HOMOLOGO às proponentes, os respectivos lotes: Lote 01, escola EMEF ANTONIO MANOEL

DE LIMA, 01 sala, Empresa Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP,

ofertou o valor de R$ 133.076,94 (Cento e trinta e três mil, setenta e seis reais e noventa e

quatro centavos); Lote 2, Escola EMEF JOÃO GONÇALVES DA SILVA, 01 Sala, Empresa

Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$

133.076,94 (Cento e trinta e três mil, setenta e seis reais e noventa e quatro centavos); Lote

03, Escola EMEF JOÃO ALVES DE SOUSA, 1 Sala, Empresa Vencedora J R GUIMARÃES LTDA –

EPP, ofertou o valor de R$ 132.901,32 (Cento e trinta e dois mil, novecentos e um reais e

trinta e dois centavos); Lote 04, Escola EMEF RAIMUNDO COUTINHO, 01 Sala, Empresa

Vencedora CONSTRUTORA SÃO MATEUS LTDA – ME, ofertou o valor de R$ 119.587,15 (Cento

e dezenove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quinze centavos); Lote 05, Escola EMEF

RAIMUNDO BRAZ DE LIMA, 01 Sala, Empresa Vencedora RONIVALTER DA S. RODRIGUES

EIRELLI – ME, ofertou o valor de R$ R$ 133.076,94 (Cento e trinta e três mil, setenta e seis

reais e noventa e quatro centavos); Lote 06, Escola EMEF JOSÉ BEZERRA MARTINS, 02 Salas,

Empresa Vencedora JOTA CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, ofertou o

valor de R$ 242.913,08 (duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e treze reais e oito

centavos); Lote 07, Escola EMEF YOLINDA DA SILVA, 02 Salas, Empresa Vencedora

RONIVALTER DA S. RODRIGUES EIRELLI – ME, ofertou o valor de R$ 237.885,60 (duzentos e

trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos); Lote 08, Escola EMEF

CÍCERO TOBIAS, 02 Salas, Empresa Vencedora RILDO F DA SILVA EIRELLI – EPP, ofertou o valor

de R$ 237.885,60 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Palacete Augusto Corrêa
GABINETE DO PREFEITO

Av. Marechal Floriano Peixoto, Altos do Banco do Brasil – Centro

CEP: 68600-000 – Bragança – Pará

E-mail: prefeituradebraganca@outlook.com

centavos); Lote 09, Escola EMEF KM 23 DO MONTENEGRO, 02 Salas, Empresa Vencedora

TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.016,68

(duzentos e quarenta e quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote 10, Escola

EMEF PEDRO SOUZA MELO, 02 Salas, Empresa Vencedora CONSTRUTORA VICTOR HUGO –

EIRELI-ME, ofertou o valor de R$ 244.017,72 (duzentos e quarenta e quatro mil, dezessete

reais e setenta dois centavos); Lote 11, Escola EMEF ANTONIO CARLOS DA COSTA, 02 Salas,

Empresa Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de

R$ 244.016,68 (duzentos e quarenta e quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos);

Lote 12, Escola EMEF SILVIO COSTA, 02 Salas, Empresa Vencedora RILDO F DA SILVA EIRELLI –

EPP, ofertou o valor de R$ 240.338,03 (duzentos e quarenta mil, trezentos e trinta e oito reais

e três centavos); Lote 13, Escola EMEF TEREZINHA SOARES DA CRUZ, 02 Salas, Empresa

Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$

244.016,68 (duzentos e quarenta e quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote

14, Escola EMEF ZACARIAS DA SILVEIRA MIRANDA, 02 Salas, Empresa Vencedora PROVALLE

PROJETOS E CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, ofertou o valor de R$ 244.630,63 (duzentos e

quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta reais e sessenta e três centavos); Lote 15, Escola

EMEF PEDRO FAUSTINO, 02 Salas, Empresa Vencedora RONIVALTER DA S. RODRIGUES EIRELLI

– ME, ofertou o valor de R$ 237.885,60 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e

cinco reais e sessenta centavos); Lote 16, Escola EMEF VICENTE ANTONIO FERREIRA, 02 Salas,

Empresa Vencedora PPR CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$

244.657,96 (duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e

seis centavos); Lote 17, Escola EMEF VICTOR DE SOUZA, 02 Salas, Empresa Vencedora TORRE

FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.016,68 (duzentos e

quarenta e quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote 18, Escola EMEF

ANTONIA CAVALCANTE DE ARAÚJO, 02 Salas, Empresa Vencedora TORRE FORTE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.016,68 (duzentos e

quarenta e quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote 19, Escola EMEF

MANOEL RUFINO SOBRINHO, 02 Salas, Empresa Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.016,68 (duzentos e quarenta e quatro mil,

dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote 20, Escola EMEF MANOEL LUCAS, 02 Salas,

Empresa Vencedora CONSTRUTORA VICTOR HUGO – EIRELI-ME, ofertou o valor de R$

239.971,67 (duzentos e trinta e nove mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e sete

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Palacete Augusto Corrêa
GABINETE DO PREFEITO

Av. Marechal Floriano Peixoto, Altos do Banco do Brasil – Centro

CEP: 68600-000 – Bragança – Pará

E-mail: prefeituradebraganca@outlook.com

centavos); Lote 21, Escola EMEF JESUÍNA DO ROSÁRIO MELO, 02 Salas, Empresa Vencedora

CCBA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 1.021.285,33 (Um milhão, vinte e um

mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos); Lote 22, Escola EMEF LAMBERTO

DE SOUZA, 06 Salas, Empresa Vencedora PROVALLE PROJETOS E CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA,

ofertou o valor de R$ 1.020.549,47 (Um milhão, vinte mil, quinhentos e quarenta e nove reais

e quarenta e sete centavos); Lote 23, Escola EMEF MONTE CASTELO, 06 Salas, Empresa

Vencedora J R GUIMARÃES LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 1.021.540,46 (Um milhão, vinte

e um mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos); Lote 24, Escola EMEF

RAIMUNDO FERREIRA, 06 Salas, Empresa Vencedora CONSTRUTORA VICTOR HUGO – EIRELI-

ME, ofertou o valor de R$ 1.021.540,46 (Um milhão, vinte e um mil, quinhentos e quarenta

reais e quarenta e seis centavos), vencedor desse certame nos termos da Ata de Sessão de

habilitação e Julgamento de proposta.

Publique-se.

Ao departamento competente para as providências de costume.

Bragança - PA, 19 de Março de 2015.

JOÃO NELSON PEREIRA MAGALHÃES
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Palacete Augusto Corrêa
GABINETE DO PREFEITO

Av. Marechal Floriano Peixoto, Altos do Banco do Brasil – Centro

CEP: 68600-000 – Bragança – Pará

E-mail: prefeituradebraganca@outlook.com

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Concorrência nº.

001/2014 com o OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A

CONSTRUÇÃO DE ESPAÇOS EDUCATIVOS RURAL DE 01(UMA) E 02(DUAS)

SALAS DE AULA E ESPAÇO EDUCATIVO URBANO II DE 06(SEIS) SALAS DE

AULA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA -PARÁ. Vencedores:

Lote 01, escola EMEF ANTONIO MANOEL DE LIMA, 01 sala, Empresa

Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou

o valor de R$ 133.076,94 (Cento e trinta e três mil, setenta e seis reais e

noventa e quatro centavos); Lote 2, Escola EMEF JOÃO GONÇALVES DA

SILVA, 01 Sala, Empresa Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 133.076,94 (Cento e trinta e

três mil, setenta e seis reais e noventa e quatro centavos); Lote 03, Escola

EMEF JOÃO ALVES DE SOUSA, 1 Sala, Empresa Vencedora J R GUIMARÃES

LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 132.901,32 (Cento e trinta e dois mil,

novecentos e um reais e trinta e dois centavos); Lote 04, Escola EMEF

RAIMUNDO COUTINHO, 01 Sala, Empresa Vencedora CONSTRUTORA SÃO

MATEUS LTDA – ME, ofertou o valor de R$ 119.587,15 (Cento e dezenove

mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quinze centavos); Lote 05, Escola

EMEF RAIMUNDO BRAZ DE LIMA, 01 Sala, Empresa Vencedora

RONIVALTER DA S. RODRIGUES EIRELLI – ME, ofertou o valor de R$ R$

133.076,94 (Cento e trinta e três mil, setenta e seis reais e noventa e

quatro centavos); Lote 06, Escola EMEF JOSÉ BEZERRA MARTINS, 02

Salas, Empresa Vencedora JOTA CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - EPP, ofertou o valor de R$ 242.913,08 (duzentos e

quarenta e dois mil, novecentos e treze reais e oito centavos); Lote 07,

Escola EMEF YOLINDA DA SILVA, 02 Salas, Empresa Vencedora

RONIVALTER DA S. RODRIGUES EIRELLI – ME, ofertou o valor de R$

237.885,60 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais

e sessenta centavos); Lote 08, Escola EMEF CÍCERO TOBIAS, 02 Salas,

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Palacete Augusto Corrêa
GABINETE DO PREFEITO

Av. Marechal Floriano Peixoto, Altos do Banco do Brasil – Centro

CEP: 68600-000 – Bragança – Pará

E-mail: prefeituradebraganca@outlook.com

Empresa Vencedora RILDO F DA SILVA EIRELLI – EPP, ofertou o valor de

R$ 237.885,60 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e cinco

reais e sessenta centavos); Lote 09, Escola EMEF KM 23 DO MONTENEGRO,

02 Salas, Empresa Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.016,68 (duzentos e quarenta e

quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote 10, Escola EMEF

PEDRO SOUZA MELO, 02 Salas, Empresa Vencedora CONSTRUTORA

VICTOR HUGO – EIRELI-ME, ofertou o valor de R$ 244.017,72 (duzentos e

quarenta e quatro mil, dezessete reais e setenta dois centavos); Lote 11,

Escola EMEF ANTONIO CARLOS DA COSTA, 02 Salas, Empresa Vencedora

TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de

R$ 244.016,68 (duzentos e quarenta e quatro mil, dezesseis reais e

sessenta oito centavos); Lote 12, Escola EMEF SILVIO COSTA, 02 Salas,

Empresa Vencedora RILDO F DA SILVA EIRELLI – EPP, ofertou o valor de

R$ 240.338,03 (duzentos e quarenta mil, trezentos e trinta e oito reais e

três centavos); Lote 13, Escola EMEF TEREZINHA SOARES DA CRUZ, 02

Salas, Empresa Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.016,68 (duzentos e quarenta e

quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote 14, Escola EMEF

ZACARIAS DA SILVEIRA MIRANDA, 02 Salas, Empresa Vencedora

PROVALLE PROJETOS E CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, ofertou o valor de R$

244.630,63 (duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta reais e

sessenta e três centavos); Lote 15, Escola EMEF PEDRO FAUSTINO, 02

Salas, Empresa Vencedora RONIVALTER DA S. RODRIGUES EIRELLI – ME,

ofertou o valor de R$ 237.885,60 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e

oitenta e cinco reais e sessenta centavos); Lote 16, Escola EMEF VICENTE

ANTONIO FERREIRA, 02 Salas, Empresa Vencedora PPR CONSTRUÇÃO

CIVIL E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.657,96

(duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e

noventa e seis centavos); Lote 17, Escola EMEF VICTOR DE SOUZA, 02

Salas, Empresa Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.016,68 (duzentos e quarenta e

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Palacete Augusto Corrêa
GABINETE DO PREFEITO

Av. Marechal Floriano Peixoto, Altos do Banco do Brasil – Centro

CEP: 68600-000 – Bragança – Pará

E-mail: prefeituradebraganca@outlook.com

quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote 18, Escola EMEF

ANTONIA CAVALCANTE DE ARAÚJO, 02 Salas, Empresa Vencedora TORRE

FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, ofertou o valor de R$

244.016,68 (duzentos e quarenta e quatro mil, dezesseis reais e sessenta

oito centavos); Lote 19, Escola EMEF MANOEL RUFINO SOBRINHO, 02

Salas, Empresa Vencedora TORRE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 244.016,68 (duzentos e quarenta e

quatro mil, dezesseis reais e sessenta oito centavos); Lote 20, Escola EMEF

MANOEL LUCAS, 02 Salas, Empresa Vencedora CONSTRUTORA VICTOR

HUGO – EIRELI-ME, ofertou o valor de R$ 239.971,67 (duzentos e trinta e

nove mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos);

Lote 21, Escola EMEF JESUÍNA DO ROSÁRIO MELO, 02 Salas, Empresa

Vencedora CCBA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, ofertou o valor de R$

1.021.285,33 (Um milhão, vinte e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais

e trinta e três centavos); Lote 22, Escola EMEF LAMBERTO DE SOUZA, 06

Salas, Empresa Vencedora PROVALLE PROJETOS E CONSTRUÇÕES CIVIS

LTDA, ofertou o valor de R$ 1.020.549,47 (Um milhão, vinte mil,

quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos); Lote 23,

Escola EMEF MONTE CASTELO, 06 Salas, Empresa Vencedora J R

GUIMARÃES LTDA – EPP, ofertou o valor de R$ 1.021.540,46 (Um milhão,

vinte e um mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta e seis centavos);

Lote 24, Escola EMEF RAIMUNDO FERREIRA, 06 Salas, Empresa Vencedora

CONSTRUTORA VICTOR HUGO – EIRELI-ME, ofertou o valor de R$

1.021.540,46 (Um milhão, vinte e um mil, quinhentos e quarenta reais e

quarenta e seis centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos

autos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8.666/93. João Nelson

Pereira Magalhães – Prefeito Municipal.

Bragança - PA, 19 de Março de 2015.

João Nelson Pereira Magalhães

Prefeito Municipal

		2015-05-22T09:44:50-0300
	MUNICIPIO DE BRAGANCA:04873592000107

		2015-05-22T09:45:16-0300
	MUNICIPIO DE BRAGANCA:04873592000107